
Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 

8582 Farkasgyepű, Petőfi Sándor u. 42. 

Szám: 1/2023. 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V  

Készült: Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 2023.november 20-án 17.00 órakor 

megtartott alakuló üléséről 

 

Jelen voltak: Fodor Krisztina tag 

 Horváth Zoltánné tag 

 Leimeiszter Szilvia tag 

 Reiner Mihályné tag 

 Támtonné Tollár Zsuzsanna tag 

 Reiner Mihály póttag 

 Támton László póttag 

 

Meghívottak: Takácsné  Légrádi Edina polgármester 

dr.Ádám Renáta jegyző, jkv. vezető 

A meghívottak közül megjelent és a napirend tárgyalásánál jelen volt:  

 Takácsné Légrádi Edina polgármester  

 dr.Ádám Renáta jegyző, jkv. vezető 

Jegyző köszöntötte a Helyi Választási Bizottság Képviselő-testület által megválasztott tagjait. 

Jegyző elmondta, hogy a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (továbbiakban: 

Ve.) 37. § (1) bekezdése szerint a választási bizottság tagja a megválasztását vagy bejelentését 

követő öt napon belül, a szavazatszámláló bizottság tagja legkésőbb a szavazást megelőző 

második napon esküt vagy fogadalmat tesz, melyet a hivatkozott jogszabály 37.§ (3) bekezdése 

szerint a helyi választási bizottság tagja és póttagja a polgármester előtt az egyes közjogi 

tisztségviselők esküjéről és fogadalmáról szóló törvény szerinti szöveggel tesz esküt vagy 

fogadalmat. Kérte a tagokat, hogy a jogszabályban meghatározott esküt tegyék le. 

A tagok az esküt a polgármester előtt letették. (Az esküokmányok a jegyzőkönyv mellékletét 

képezik.) 

Polgármester jó munkát kívánt a Bizottság tagjainak. Dr. Ádám Renáta jegyző, HVI vezetője 

elmondta, hogy Farkasgyepű Község Önkormányzat Képviselő-testülete 2023.november 16-

i ülésén a most jelenlévő tagokat választotta meg a Helyi Választási Bizottságba. A Ve. 38. § 

(1) bekezdése szerint „A választási bizottság - tagjai megválasztását és eskü- vagy 

fogadalomtételét követően - alakuló ülést tart.” Majd a Ve. 39.§ (1) bekezdése értelmében a 

bizottság az alakuló ülésén a választott tagok közül megválasztja elnökét és annak helyettesét. 

Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek javaslatot. 



NAPIREND TÁRGYALÁSA 

1.) Napirend: Szóbeli előterjesztés a Bizottság elnökének és elnökhelyettesének 

megválasztásáról. 

Fodor  Krisztina HVB tag javasolta, hogy a Bizottság elnökének Horváth Zoltánnét 

elnökhelyettesének Leimeiszter Szilviát válassza meg. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így a Bizottság 5 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodás mellett a következő határozatokat hozta: 

1.Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 1/2023. (XI.20.) számú határozata: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi 

XXXVI. törvény 39.§ (1) bekezdése alapján a Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 

elnökének Horváth Zoltánné 8582 Farkasgyepű, Ifjúság u. 4.szám alatti lakost 

választja meg. 

2.Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 2/2023. (XI.20.) számú határozata: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi 

XXXVI. törvény 39.§ (1) bekezdése alapján a Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 

elnökhelyettesének Leimeiszter Szilvia 8582 Farkasgyepű, Iharkút u. 7. szám alatti 

lakost választja meg. 

2.) Napirend: Szóbeli előterjesztés felhatalmazás adására az elnök részére a határozatban 

lévő név-, szám- vagy egyéb elírási hiba kijavítására 

 

Dr.Ádám Renáta HVI vezetője tájékoztatta a tagokat, hogy a Ve.  50. §-a lehetőséget ad arra, 

hogy a választási bizottság felhatalmazása alapján a választási bizottság elnöke ha a 

határozatban név-, szám- vagy más elírás van a hibát kijavítja, ha az nem hat ki az ügy 

érdemére. Indokolt a felhatalmazás megadása. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így a Bizottság 5 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodás mellett a következő határozatot hozta: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 3/2023. (XI.20.) számú határozata: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi 

XXXVI. törvény 50.§ (1) bekezdése alapján felhatalmazza a választási bizottság 

elnökét a határozatban lévő név-, szám- vagy más elírás kijavítására, ha az nem hat ki 

az ügy érdemére 

3.) Napirend: Szóbeli előterjesztés az ügyirat-áttételi jogkör átruházásáról. 

 



Elnök tájékoztatta a Bizottságot, hogy a Ve. 213.§ (1) bekezdésében foglaltak szerint „Ha a 

választási bizottság megítélése szerint a kifogás elbírálására nem rendelkezik hatáskörrel és 

illetékességgel, az ügyet – legkésőbb a beérkezését követő napon – jegyzőkönyvbe foglalt 

döntéssel átteszi az annak elbírálására hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási 

bizottsághoz. A választási bizottság köteles eljárni a hozzá áttett ügyben. A Ve. 213.§ (2) 

bekezdése arról rendelkezik, hogy  „A választási bizottság az (1) bekezdés szerinti hatáskörét 

– jegyzőkönyvbe foglalt döntéssel – a bizottság elnökére átruházhatja.” 

Tehát az ügyiratok áttételének határideje rendkívül rövid, a tévesen a Bizottsághoz 

megküldött ügyiratokat másnap továbbítani kell a hatáskörrel és illetékességgel rendelkező 

választási szervhez, ellenkező esetben a Bizottság köteles eljárni. A vonatkozó jogszabályi 

előírások szerint ez a Bizottság hatásköréből az elnök hatáskörébe átruházható jogkör, így 

elnök javasolja, hogy azt a hatékonyabb ügyintézés céljából a Bizottság ruházza át. 

Kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így a Bizottság 5 szavazattal, 0 ellenszavazattal, 0 

tartózkodás mellett a következő határozatot hozta: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság 4/2023. (XI.20.) számú határozata: 

Farkasgyepű Helyi Választási Bizottság a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény 213.§ (2) bekezdése alapján a választási bizottsághoz benyújtott kifogásnak az 

elbírálásra hatáskörrel és illetékességgel rendelkező választási bizottsághoz történő 

áttételének hatáskörét a Bizottság elnökére ruházza át. 

Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így elnök a bizottsági ülést 17.30 órakor 

berekesztette. 

K.m.f. 

 Horváth Zoltánné  dr.Ádám Renáta 

 elnök  jegyző, HVI vezetője, jegyzőkönyvvezető 

 

 

 

 
 


